
Fahrplan-Information 

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

RB 31 

i 
Zusatzzüge zum Residenzfest
in Kirchheimbolanden 
vom 10.08. bis 11.08.2024
Kirchheimbolanden  Alzey

Sehr geehrte Fahrgäste, 
zum Residenzfest in Kirchheimbolanden bietet vlexx vom 10. und 11. August 2024 zwischen Kirchheimbolanden und 
Alzey zusätzliche Züge an. 
Bitte beachten: Es handelt sich hierbei um einen Auszug aus dem Fahrplan. Weitere Fahrten finden Sie unter www.
vlexx.de sowie in den elektronischen Fahrplanauskünften des Verkehrsverbundes RNN (www.rnn.info) und der Deut-
schen Bahn (www.bahn.de).
Das vlexx-Team wünscht viel Spaß!

KIRCHHEIMBOLANDEN –  ALZEY – MAINZ

Änderungen vorbehalten. 
Alle Angaben ohne Gewähr. 

MAINZ –  ALZEY – KIRCHHEIMBOLANDEN
Linie RE 13 RB 31 RE 13 RB 31 RB 31 RB 31
Zugnummer 29226 29270 29228 29274 29276 29278
Zugnummer Alzey - Kirchheimbolanden 28088 5259

Verkehrstage 10. - 11.08. 10. - 11.08. 10. - 11.08. 10. - 11.08. 10.08. 11.08.

Mainz Hbf ab 20:03 20:33 21:03 22:10 23:10 0:10
Mainz Waggonfabrik ab | 20:37 | 22:14 23:14 0:14
Mainz-Gonsenheim ab | 20:40 21:10 22:17 23:17 0:17
Mainz-Marienborn ab | 20:48 | 22:22 23:22 0:22
Klein Winternheim-Ober Olm ab | 20:52 21:17 22:26 23:26 0:26
Nieder Olm ab 20:17 20:57 21:21 22:32 23:32 0:30
Saulheim ab 20:22 21:02 21:27 22:37 23:37 0:35
Wörrstadt ab 20:28 21:07 21:31 22:42 23:42 0:40
Armsheim ab 20:36 21:12 21:39 22:47 23:47 0:45
Albig ab | 21:17 21:44 22:52 23:52 0:50
Alzey an 20:43 21:21 21:47 22:56 23:56 0:54
Alzey ab 20:46 22:03 23:01 23:58 0:57
Alzey West ab 20:49 22:06 23:04 0:01 1:00
Wahlheim (Kreis Alzey) ab 20:53 22:10 23:08 0:05 1:04
Freimersheim ab 20:55 22:12 23:10 0:07 1:06
Kirchheimbolanden an 21:02 22:19 23:17 0:14 1:13

  0:00  	 = Zusatzhalt 	

Linie RB 31 RB 31 RB 31 RB 31
Zugnummer 29279 29281 29299
Zugnummer Alzey - Kirchheimbolanden 5669 89785 28075

Verkehrstage 10. - 11.08. 10. - 11.08. 10. - 11.08. 11.08.

Kirchheimbolanden ab 21:45 22:28 23:23 0:20
Freimersheim ab 21:52 22:35 23:30 0:27
Wahlheim (Kreis Alzey) ab 21:55 22:38 23:32 0:29
Alzey West ab 21:59 22:42 23:36 0:33
Alzey an 22:01 22:44 23:39 0:36
Alzey ab 22:08 23:08 0:38
Albig ab 22:11 23:11 0:41
Armsheim ab 22:15 23:15 0:45
Wörrstadt ab 22:21 23:21 0:51
Saulheim ab 22:26 23:26 0:56
Nieder Olm ab 22:31 23:31 1:01
Klein Winternheim-Ober Olm ab 22:35 23:35 1:05
Mainz-Marienborn ab 22:39 23:39 1:09
Mainz-Gonsenheim ab 22:44 23:44 1:14
Mainz Waggonfabrik ab 22:47 23:47 1:17
Mainz Hbf an 22:53 23:53 1:23

RE 13


